平成 17 年 12 月 26 日

各   位

会  社  名 日立キャピタル株式会社
代表者名 執行役社長 髙野 和夫
（コード番号：8586・東証第一部）
問合せ先 広報部長 宇都宮 啓三

(TEL：03-3503-2118)

オートリース業界初の日本政策投資銀行「環境配慮型経営促進事業」融資制度活用について

当社の子会社である日立キャピタルオートリース株式会社は、今般、日本政策投資銀行が「環境配慮型経

営促進事業」の対象として開発した環境格付において、オートリース会社として初の格付を取得し、低利融

資の実行を受けることとなりましたのでお知らせ致します。

記

１． 日本政策投資銀行の「環境配慮型経営促進事業」について

環境配慮型経営促進事業とは、日本政策投資銀行が開発したスクリーニング(格付)システムにより、企

業の環境経営度を評点化して優れた企業を選定し、得点に応じた適用金利を設定して融資を行うという事

業です。

また、今回のスクリーニングにおいては、

① 環境に配慮した製品のリースを活用した普及促進

② リース会社による高度なリユース・リサイクルシステムの構築

など、オートリース業という特性に配慮したスクリーニングを行っております。

２． 日立キャピタルオートリースの環境配慮型経営への取組み

同社は、平成 13 年 11 月にオートリース業界では初の ISO14001 環境マネジメント規格の認証を取得

し、自動車が排出するＣＯ２や地球温暖化に関連する地球環境保全に積極的に取組んでおります。

具体的には、

① ハイブリット車・電気自動車等、環境にやさしい車両の民間企業、官公庁への普及推進

② お客様に対する環境法令情報や環境効果についての啓発活動

③ リサイクル部品の導入、オートリース業界初のリデュースバッテリーの製造販売事業

など、同社のネットワークを活かした３Ｒ（Reduce、Reuse、Recycle）の環境循環型ビジネスを行っ

ております。

３． 今後の展開

環境保全への貢献を目的とし、地球に優しいエコカー（電気自動車、ハイブリット車、CNG 車）の普

及促進を図ってまいります。また、その一環として、今回の低利融資を活用した割安な新商品「エコカー

リース」（仮称）を平成 18 年 4 月より発売する予定であります。

以 上

【営業に係る問合せ先】

日立キャピタルオートリース株式会社  営業推進部 宮岡、上田

〒105-0004 東京都港区新橋 6-1-11

TEL:03-5470-1085